
 

Stránka 1 z 2 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+  číslo OZ: 3 

Zhotovitel: STASPO spol. s r.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 19.5.2020 

Název akce: Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší 
Registrační číslo: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0006976  
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

viz. příloha 

viz. příloha 

viz. příloha 

- 

Stavební objekt (číslo a název): 
TZ 01.1 Kanalizační stoky Vlčovice 
Původní řešení: 
Realizace mikropilot pro stabilizaci objektu nacházejících se v blízkosti stavební rýhy, jedná se 
především o přilehlé nemovitosti a sloupy nadzemního vedení. 
Návrh řešení: 
V místě objektů vyžadujících stabilizaci bude použito hnané kluznicové pažení. 
Zdůvodnění řešení: 
V místě realizace kanalizace se nacházejí štěrkopísky, viz. POZ 3/4. Při realizaci pilot by mohlo 
docházet k vysypávání štěrkopísků mezi pilotami a tudíž by ztratily svůj význam. Zhotovitel proto 
navrhnul místo stabilizace objektů stabilizovat stavební rýhu hnaným kluznicovým pažením, které 
oproti pažícím boxům přenáší větší zemní tlaky a minimalizuje riziko možného vzniku kaveren mezi 
zemním tělesem a pažením postupným zatlačováním pažících stěn. Vyjádření geologa bylo zasláno 
statikovi, který na jeho základě zhodnotil vliv pažení na okolní objekty. Dle závěru statika není při 
použití kluznicového pažení nutno provádět stabilizaci pilot v plném rozsahu. 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce ve vazbě na zákon 134/2016, § 222: 
Navržená změna nemění povahu stavby, navrženy materiál změny je kvalitativně vyšší než původně 
navržený materiál v projektové dokumentaci. 

odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

Oznámení vydává: 
zhotovitel 

Stanovisko technického dozoru stavby: souhlas daný podpisem 
Ing. Ladislav Čech st.; Ing. Oldřich Kůrečka za ČECH-ENGINEERING a.s. 
 
Stanovisko projektanta stavby: souhlas daný podpisem 
Ing. Sergej Gorbunov, za KONEKO s.r.o. 

Přílohy: 
POZ 3/1 - položkový rozpočet 
POZ 3/2 - situace umístění pilot 
POZ 3/3 - seznam pilot 
POZ 3/4 - vyjádření geologa 
POZ 3/5 - statické posouzení 
POZ 3/6 – kopie stavebního deníku 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+  číslo ZL:     3 

Zhotovitel: STASPO spol. s r.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Změnový list vystavil: Tomáš Madry 

Datum:  19.5.2020 

Stavební objekt (číslo a název): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navržené řešení přináší úsporu, je jakostně adekvátní původnímu řešení a nemění jeho charakter. 
Z hlediska ZVZ § 222 odpovídá odst. (6). 

Počet připojených listů specifikací:     Počet připojených výkresů:     1 

Cena méněprací bez DPH: 

-2 562 740,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

405 384,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  

- 2 157 356,- Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Není předmětem změny                             

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce TDS: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce projektanta: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
Datum: 



POZ-3.1

Rozpo čet více-mén ě prací

stavba:

Rekapitulace rozpo čtu ZL č.3

cena bez DPH DPH 21% cena v četně DPH

Vícepráce 405 384,00 85 130,64 490 514,64
Méněpráce -2 562 740,00 -538 175,40 -3 100 915,40

Více-mén ě práce celkem -2 157 356,00 -2 610 400,76

Odkanalizování místních částí Vl čovice a Mniší



Rozpo čet více prací

stavba:

kód položky popis MJ množství cena cekem pozn.

Změna odstran ění živi čného povrchu

TZ 01.1 Kanaliza ční stoky Vl čovice
1 Zemní práce
151301102 Zřízení hnaného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 711,200 450,00 320 040,00 ÚRS
151301112 Odstranění hnaného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 mm2 711,200 120,00 85 344,00 ÚRS

Vícepráce celkem 405 384,00

Odkanalizování místních částí Vl čovice a Mniší



Rozpo čet mén ě prací

stavba:

kód položky popis MJ množství cena cekem pozn.

Změna odstran ění živi čného povrchu

TZ 01.1 Kanaliza ční stoky Vl čovice
1 Zemní práce
151201102 Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 -711,200 150,00 -106 680,00
151201112 Odstranění zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 mm2 -711,200 50,00 -35 560,00
2 Zajišt ění objekt ů a sloup ů NN/ VO
2421109-R Mikropiloty - zajištění objektů - výkopová rýha, předkop rozmm -174,000 500,00 -87 000,00
2421112-R Mikropiloty - zajištění objektů - vrt pro mikropiloty pr.133mm, do vrtu je zasunuta ocel. trubka kruhová 102*8mm, výplm -1 953,500 1 000,00 -1 953 500,00
2421109-R.1 Mikropiloty - zajištění sloupů NN/ VO - výkopová rýha, př m -40,000 500,00 -20 000,00
2421112-R.1 Mikropiloty - zajištění sloupů NN/ VO - vrt pro mikropiloty pr.133mm, do vrtu je zasunuta ocel. trubka kruhová 102*8mm, výplm -360,000 1 000,00 -360 000,00

Méněpráce celkem -2 562 740,00

Odkanalizování místních částí Vl čovice a Mniší



madry.tomas
Text napsaný psacím strojem
POZ-3.2



POZ-3.3 

Seznam pilot objektu TZ 01.1 Kanaliza ční stoky Vl čovice  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    nebude provedeno   



madry.tomas
Text napsaný psacím strojem
POZ-3.4







madry.tomas
Text napsaný psacím strojem
POZ-3.5








